



از چهارشنبه سوری چیزی نمی دانیم!

صفحه

تولودaily@gmail.com

آدرس سایت: www.tolounews.com



منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی فارس خبر داد: در آمدزایی ۱۰ میلیارد تومانی فارس از فروش املاک دولتی



صفحه ۲

سه شنبه ۲۶ اسفند ۱۳۹۹ ۲۰ شعبان ۱۴۴۲ ۱۶۰۲۱۳۱۴۳۲ سال بیست و ششم ۰ شماره ۲۳۰۲۹ ۰ بها ۶۰۰۰ تومان

همراه با تحلیل خبر

کمرنگ شدن تعهدپذیری جوانان برای کار کردن

۲



مجری آزادراه‌های مرکز و جنوب کشور: طولانی‌ترین آزادراه کشور خرداد ۱۴۰۰ به بهره‌برداری می‌رسد

۴

با حضور وزیر راه و شهرسازی صورت گرفت:

افتتاح بالغ بر ۷۰۰ میلیارد تومان پروژه در فارس

۴

فعالیت تمامی سایت‌های «همسریابی» غیر قانونی است

۲

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا:

اعلام آخرین وضعیت رنگ‌بندی شهرها

سفر نروید

صفحه ۱



رئیس سازمان امور عسایر کشور:

تولید گوشت قرمز در یک افق برنامه ۵ ساله تا ۱۰۰ هزار تن افزایش می‌یابد

صفحه ۳

هشدار فرمانده انتظامی فارس به هنجارشکنان چهارشنبه آخر سال

صفحه ۷

مدیر عامل بهشت زهرا:

آمار متوفیان در نیم قرن اخیر بی سابقه است

در یک ماه اول کرونا، متوفیان تیمم می‌شدند

صفحه ۱



سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا:

اعلام آخرین وضعیت رنگ‌بندی شهرها

سفر نروید

مدیر عامل بهشت زهرا: آمار متوفیان در نیم قرن اخیر بی سابقه است در یک ماه اول کرونا، متوفیان تیمم می‌شدند

برای پشتیبانی از سردخانه مرکزی، طراحی و ساخت فوری نوار نقاله برای انتقال اجساد به داخل کانتینر و سایت ایزوله کرونا، تجهیز پرسنل عروجیان، توزیع ماسک رایگان در میان مردم و پرسنل، طراحی سیستم ضد عفونی به صورت مه پاش و ضد عفونی مستمر محوطه‌های عمومی و آمبولانس‌ها، اقداماتی بود که در اولویت کارهای سازمان قرار گرفت.

حرف‌های ضدونقیضی در مورد تطهیر متوفیان کرونایی شنیده می‌شود. امکان دارد صریح توضیح دهید آیا تطهیر با آب انجام می‌شود یا خیر؟

در یک ماه اول به دلیل آماده نبودن سایت تطهیر، متوفیان تیمم شدند و پس از فراهم شدن زیرساخت‌ها و تهیه بهترین دستگاه‌های تصفیه آب و کلرزنی، تطهیر متوفیان با آب از عصر ۱۶ فروردین شروع شد و تا همین امروز هم این کار توسط تطهیر کنندگان سازمان و گروه‌های جهادی در حال انجام است.

در تمام دنیا متوفیان کرونایی را در یک جای مشخص تدفین می‌کنند. چرا این کار در بهشت‌زهرا انجام نمی‌شود؟

هر کشوری دستورالعمل خاصی برای تدفین متوفیان کرونایی دارد؛ در آمریکا متوفیان را در پارک‌های نیویورک دفن کردند، در ایتالیا جسد‌ها را کمپرس کرده و داخل زباله‌ها اختلاط و در اوکراین هم جسد متوفیان را سوزانند. این که در بهشت‌زهرا قطعه خاصی به متوفیان کرونایی اختصاص داده شده، اختیاری نیست، ما با یک مدیریت درست و اصولی موفق شدیم، متوفیان کرونایی را با رعایت کامل پروتکل‌های ستاد مقابله با کرونا در هر قطعه‌ای که اعضای خانواده‌شان تقاضا داشتند، خاکسپاری کنیم و این رویه همچنان ادامه دارد. در یک کلام در بهشت‌زهرا قطعه ویژه کرونایی‌ها وجود ندارد.

با توجه به شرایط کار در آرامستان، قطعاً باید افراد زیادی به کرونا مبتلا شده باشند. آمار از مبتلایان و متوفیان سازمان ارائه می‌دهید؟

حدود ۴۰ درصد متوفیان کرونایی کشور در سایت بهشت‌زهرا تهران پذیرش و تطهیر شده‌اند. با توجه به این حجم از کار قطعاً باید بیشترین آمار متوفیان در مقایسه با سایر سازمان‌ها را می‌داشتیم، اما به اذعان مسئولان وزارت بهداشت، سازمان بهشت زهرا از جمله مکان‌هایی است که پروتکل‌های ستاد مقابله با کرونا دقیق در آن رعایت می‌شود. درحقیقت به واسطه همین اقدامات است که از ابتدا تاکنون فقط ۱۸۱ مبتلا داشته‌ام و خوشبختانه فوتی نداشته‌ام.

فرماندار شهرستان شیراز خبر داد:

ثبت نام ۳۹۳ نفر برای انتخابات شورای شهر در شهرستان شیراز طی شش روز ثبت نام

و ۷۴ فقره حضوری و مابقی از سایر روش‌ها استفاده کرده‌اند. وی ادامه داد: آمار ثبت‌نام‌شدگان نهایی در ستاد انتخابات شهرستان شیراز به تفکیک شهر شامل شیراز با ۳۲۷ نفر، صردا ۴۵ نفر، خان زندیان ۱۴ و داریون ۷ نفر است. فرماندار شهرستان شیراز تأکید کرد: به دلیل شیوع بیماری کرونا و اهمیت حفظ سلامت شهروندان به همه داوطلبان ششمین دوره انتخابات شوراهای شهر توصیه می‌شود که روند ثبت‌نام خود را از طریق دریافت اپلیکیشن مربوطه که در سایت وزارت کشور قابل دریافت است و کلاتهر کشور از جمله شیراز انتخابات شوراها به صورت تمام الکترونیک برگزار خواهد شد، گفت: شیراز به ۱۱ مرکز انتخاباتی تقسیم بندی شده و انتخابات در چهار شهر شیراز که شورای ۱۳ نفره دارد، صردا با شورای هفت نفره و دو شهر داریون و خان زندیان پنج نفره برگزار خواهد شد.

ثبت‌نام داوطلبین شرکت در ششمین دوره انتخابات شوراهای شهر از ۲۰ اسفندماه آغاز و تا ۲۶ اسفندماه ۹۹ از ساعت ۸ صبح الی ۱۸ عصر در فرمانداری شیراز ادامه دارد.

به گزارش رویداد۲۴، روزهای پایان سال ۹۹ فرصت را غنیمت شمردیم و سراغ مدیرعامل سازمان بهشت‌زهرا رفتیم تا هم جوایز اقدامات انجام شده و در دست انجام باشیم و هم از زحمات و تلاش‌های پرسنل این آرامستان و آنچه کرونا بر سر این شهر آورده است، بنویسیم.

بر اساس آمارهای سازمان، قبل از کرونا به‌طور میانگین روزانه ۲۰۰ متوفی در بهشت‌زهرا پذیرش می‌شد. با شیوع این بیماری، تعداد متوفیان چندبرابر شده است؟

بیماری کرونا یک بحران است که فقط کشور ما را درگیر نکرده و جهان گرفتار آن شده و هر روز تعداد زیادی از مردم را به کام مرگ می‌کشاند. در مدت یک سال که از کرونا می‌گذرد، قطعاً با افزایش پذیرش متوفی در بهشت‌زهرا مواجه بودیم و همچنان هم هستیم، اما آمارها ثابت نیست و نمی‌توان قطعانه اظهارنظر کرد. به‌طور کلی می‌توانم بگویم که آمار متوفیان در روز به ۴۰۰ متوفی هم رسیده که در طول ۵۰ سال اخیر بی‌سابقه بوده است.

به دلیل شیوع کرونا شهرها قرطبه‌شده‌اند، اما این آرامستان که چون بزرگی است، قرطبه‌شده نیست. آیا آماری از ترده روزانه شهروندان در آن دارید؟

اگر به‌طور متوسط در شرایط عادی ۲۰۰ متوفی در روز داشته باشیم و به‌طور متوسط برای خاکسپاری هر متوفی ۱۰۰ نفر وارد بهشت‌زهرا شوند، روزانه ۲۰ هزار نفر می‌شود. البته به این عدد مراجعه‌کنندگانی که برای برگزاری مراسم سوگ، هفت‌م، چهل‌م و سال هم به بهشت‌زهرا می‌آیند را باید اضافه کرد. اگر این اعداد را کنار هم بگذاریم و یک محاسبه ریاضی انجام دهیم، باید بگویم که روزانه به‌طور متوسط ۱۰۰ هزار نفر به بهشت‌زهرا مراجعه می‌کنند که قطعاً در روزهای کرونایی این آمار افزایش هم داشته است.

سازمان بهشت‌زهرا در بحران کرونا چه اقدامات مهمی داشته است؟

بهشت‌زهرا تنها آرامستان متمرکز شهر تهران است که هیچ‌وقت تعطیلی ندارد و حتی با شیوع کرونا هم تعطیل نشده است و تلاش کرده‌ام با رعایت دقیق پروتکل‌ها و ملاحظات شرعی خدمت‌رسانی کنیم. بهمن سال گذشته همزمان با شیوع کرونا، کمیته بحران در این سازمان تشکیل دادیم تا بهترین راهکارها را برای مدیریت این بحران انتخاب کنیم. تجهیز مجتمع عروجیان به سردخانه ۴۰ فوتی و ۲ سردخانه برای پشتیبانی از سردخانه مرکزی و جداسازی از سیستم سردخانه شهر تهران، تجهیز و آماده‌سازی سوله بحران بهشت‌زهرا و اختصاص ۲ دستگاه کانتینر ۱۲ متری یخچالدار

وی با بیان اینکه جامعه پزشکی در بحران کرونا واقعاً گل کشند، افزود: بیشترین اتحاد را زمانی که بحران ایجاد می‌شود در جامعه پزشکی می‌بینم. زمان جنگ، سیل، زلزله، کرونا و غیره جامعه پزشکی یک صدا و محکم بوده‌اند و از بزرگان جامعه پزشکی نیز تشکر می‌کنم که حمایت کردند.

رئیس اضافه کرد: راه طولانی به پیش داریم. پیش‌بینی ما این است که میزان واکسیناسیون از تیرماه به بعد با حجم بیشتری از واکسن که به دستمان برسد، بالاتر خواهد رفت و تا آذر ۱۴۰۰ گروه هدف را واکسینه خواهیم کرد. برای جامعه پزشکی هم بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته تا نیمه فروردین ۳۵۰ هزار نفر واکسینه می‌شوند. این واکسن‌ها توزیع شده است و درخواست داریم که جامعه پزشکی در واکسیناسیون مشارکت کنند. وی در ادامه گفت: مطمئن باشید که سال آینده کرونا را از پا در خواهیم آورد.

رئیس همچنین با اشاره به وسعت کشور و جمعیت ۸۳ میلیون نفری با قومیت‌ها و آب و هوای متفاوت گفت: در دوران کرونا تحت شدیدترین تحریم‌ها و فشارهای ظالمانه قرار داشتیم. قبل از کرونا در ایران اکثر اقدامات انجام شده بود و زمانی که این بیماری به ایران رسید هنوز کشورهای اروپایی، آمریکای جنوبی، شمالی و مرکزی هنوز درگیر آن نشده بودند. وقتی این بیماری در چین اعلام شد رسانه‌های غربی هم صدا و هماهنگی با برنامه‌ریزی شروع کردند و گفتند که کرونا وارد ایران شده و مسئولان پنهان‌کاری می‌کنند؛ اما دیدید زمانی که بیماری برایمان مسجل شد در ۳۰ بهمن ماه و دو روز قبل از انتخابات بدون ملاحظه‌کاری و با شفافیت اعلام کردیم. البته محبت مهم، مدیریت بیماری کروناست. چرا که پیش‌بینی می‌کردیم این ویروس قطعاً پاندمی خواهد شد و این اتفاق افتاد.

وی گفت: مطمئن باشید یک سال دیگر دنیا را بر اساس مدیریت کرونا قضاوت خواهند کرد. در این زمینه در آمریکا حتی انتخابات هم تحت تأثیر کرونا قرار گرفت. روسای جمهور و رهبرانی که در دنیا در ابتدا کرونا را به سفره می‌گرفتند و ماسک نمی‌زدند و میان جمعیت می‌رفتند، خود مبتلا شدند. این بیماری تنها بیماری در دنیا بود که همه «قطعه از سر خط» شروع کردیم و از نظر دانش مدیریت کرونا هیچ کشوری بر دیگری برتری نداشت. رئیس گفت: در بسیاری از کشورها به ازای ۱۰۰۰ نفر جمعیت پیش از هفت تخت بیمارستانی وجود دارد. این در حالیتی است که در کشور ما این میزان ۱۵ تا ۱۶ تخت بیمارستانی است. در عین حال نباید فراموش کنیم که ما از نظام شبکه بسیار قوی برخورداریم و توانستیم بیماران را کنترل کنیم.

امروز نیز روزانه بیش از ۱۰۰ هزار تست کرونا در کشور انجام می‌شود. وی ادامه داد: مشاهده کردید که ۴۸ ساعت گذشته نظام سلامت برزیل کلیس کرد. این موضوع نیز به دلیل ویروس جهش یافته بود. ویروس جهش یافته انگلیس را به زانو درآورد و بالاترین میزان مرگ و میر در یک میلیون نفر جمعیت در اروپا مربوط به انگلیس است. رئیس ضمن اشاره به نقش اپی‌اکتوری مردم در مدیریت کرونا در کشور گفت: از طرفی مشاهده کردید که ۶۲ درصد مرگ‌های ناشی از کرونا در اروپا مربوط به خانه سالمندان بود اما این رقم در کشور ما کمتر از یک تا دو درصد است. این موضوع نشان‌دهنده مؤلفه فرهنگی و احترام بالا به سالمندان و ریش‌سفیدان است. بطوریکه ۹۹ درصد سالمندان ما در خانه خود زندگی می‌کنند.

همچنین در دوران کرونا بالاترین حمایت‌ها از مردم را بازاریان و کسبه انجام دادند؛ همان‌هایی که زیر بار اقتصادی بودند کمک‌های مؤمنانه نیز انجام دادند. اقدامات نیروهای مسلح نیز در این زمینه بسیار مؤثر و کمک کننده بود.

وی با بیان اینکه کرونا درس‌های زیادی برای ما داشت ادامه داد: مهمترین درس مرجعیت علمی جامعه پزشکی کشور بود که مردم آن را مجدداً مشاهده کردند و از آن نتیجه گرفتند. باید این سرمایه را حفظ کرد. خیلی‌ها سعی کردند دو گانه علم، مذهب و دین ایجاد کنند، اما جامعه فقیم پزشکی و دینی و مذهبی کشور اجازه ندادند این اتفاق رخ دهد. مقام معظم رهبری نیز در بحث رعایت پروتکل‌های بهداشتی الگوی عملی این موضوع هستند. به نظر من این موضوع جزو دستاوردهایی است که نباید به راحتی از کنار آن گذشت.